

بانوی جهادگری که مادر آرزوها نام گرفت



وقتی از جهاد و خدمت در راه خدا و رفع مشکلات هموطنان کم بر خوردار حرف می‌زنیم، خوب می‌دانیم افراد زیادی در این مسیر مشغول فعالیت هستند که هرگز نخواستند نامی از آنها مطرح شود. در ست مثل «مادر آرزوها» که حالار کورده برآورده کردن ده‌هزارمین آرزو در دست اوست. بانوی جهادگر و نیکوکاری که پیش از شهرها، نامش در روستاهای محروم کشور شنیده می‌شود و اقدامات و آثار ماندگارش همیشه در خشان و گره گشای زندگی مردم بوده و هست.

در دنیایی که بسیاری از افراد در فعالیت‌های روزمره به سود و زیان شخصی خود توجه دارند، هستند افرادی که برایشان رنج و درد دیگران و کمک برای رفع مشکلات هموطنان از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

خانم سمیرا شاهرودی یکی از آنهاست که تلاش می‌کند با اقدامات خود مشکلات مردم کم بر خوردار را در حد توان کاهش دهد.

بانوی جهادگری که طی مدت فعالیت پسندیده خود با وجود دو فرزند توانسته است چند هزار آرزو را برای اقشار مختلف، کودکان و نیازمندان و با همکاری و مشارکت مردم برآورده کند.

وی تاکنون در اقصی نقاط کشور جهادگونه حضور یافته است و اقدامات و گره‌گشایی انجام داده که هر کدام داستان خاصی خود را دارد.

خانم شاهرودی در خصوص آغاز فعالیت خود و ورود به این مسیر می‌گوید: «باید به ۱۲ سال قبل برگردم، یعنی تاریخ ۸/۸/۸ که در یکی از مناطق محروم مشهد کاری را شروع کردم و کم‌کم گستره آن را افزایش دادم. به گونه‌ای که حالا در زمینه‌های اجتماعی، فرهنگی، جهادی و سازندگی فعالیت دارم.»

تولید پنل‌های خورشیدی با سرمایه‌گذاری بسیج سازندگی

گردشگران و سرمایه‌گذاری نسبتاً برای تأسیس گاو‌داری‌های بزرگ در مناطق محروم استان راز جمله مواردی برشمرده که با جدیت در استان دنبال می‌شوند.

خرم از سازمان بسیج سازندگی درخواست کرد در باز آفرینی شهری مناطق حاشیه‌نشین تبریز از طریق احداث واحدهای مسکونی طرح جهش تولید مسکن و نیز تأمین قیر برای احداث و بازسازی راه‌های روستایی آذربایجان شرقی مساعدت کند.

در ادامه این دیدار رئیس سازمان بسیج سازندگی نیز با اشاره به تصویب اعتبارات لازم برای این سازمان در زمینه پنل‌های خورشیدی و احیای واحدهای خرد و کوچک گفت: بسیج سازندگی به دلیل شرایط ویژه آذربایجان شرقی، آمادگی لازم برای همکاری دارد. سردار محمد زهرایی از کلنگ‌زنی تعداد یک‌هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی در شهر جدید سهند در قالب توافق با وزارت راه و شهرسازی برای مشارکت در طرح ملی جهش تولید مسکن در آذربایجان شرقی خبر داد و آمادگی بسیج سازندگی برای احداث واحدهای مسکونی در روستاها و مناطق حاشیه‌ای کلاشهر تبریز را اعلام کرد.

وی، اولویت بسیج سازندگی را تأمین آب روستاها اعلام کرد و ادامه داد: هم در این خصوص و هم در رابطه با راه‌های روستایی آماده همکاری با مدیریت ارشد آذربایجان شرقی هستیم.

این مسئول با اشاره به اینکه احتساب کمک واحدهای اقتصادی به گروه‌های جهادی به



کر بلا فقط یک سلام
زیارت خاکی که ناشی به افتخار شهیدی گمنام شهرت گرفته
تجدید پیمان با شهدا در سرزمین‌های مملو از نور

بانوی جهادگر در مناطق مختلف به خصوص جاهایی که مردم به کمک ویژه‌ای نیازمند بودند، مثل زلزله کرمانشاه و سیل لرستان حضور داشت و در سال ۹۶ به جنوب کرمان و شهرستان جازموریان سفر کرد و ۳ هزار بسته لوازم التحریر را به دانش‌آموزان ۱۶۰ روستا هدیه داد

می‌کنیم.»

به گفته شاهرودی، خیرین از همه قشری هستند. خبر دستفروشی که در آمد روزانه خود را با نیازمندان نصف می‌کند و خیری که معتقد است همه دختران ایران، دختران او هستند و آنانی که می‌خواهند همیشه گمنام بمانند.

وی تأکید می‌کند: «برای حل مشکلات مستضعفان و قشر ضعیفی که با آنها روبرو هستیم به دنبال جذب بودجه دولتی نیستیم. جز یکی دو مورد تمام فعالیت‌ها مردمی بوده و برآورده شدن آرزوهای اقشار گوناگون را با مشارکت شهروندان پیش می‌بریم.»

■ آغاز زندگی مشترک ۱۲ زوج جوان

اما خانم شاهرودی یک رکورد هم زد و آن هم اینکه این بانوی جهادگر بعد از ۱۲ سال تلاش، در ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ همزمان با ولادت حضرت علی اکبر(ع) ده‌هزارمین حرکت ماندگار خود را برآورده کردن آرزوی ازدواج زوج‌های جوان محروم است، ثبت کرد.

در این مراسم که یک پوشش کاملاً مردمی بود، آرزوی ۳۱۳ عروس و داماد در سراسر کشور برآورده شد.

بانوی جهادگر درباره این مراسم بزرگ و عروس و دامادهایش می‌گوید: «۱۴ زوج جوان از مناطق جنوب کرمان، ۱۸ زوج کنگلویه و بویراحمدی، ۱۲ زوج از خراسان جنوبی، پنج زوج از خراسان رضوی و ده‌هزار دیگر از شهرستان‌های مختلف ایران داریم که برای آنها چیزی به آماده شد و از چند روز قبل ارسال آنها را آغاز کرده‌ایم. در طول یک هفته من فقط ۱۸ ساعت استراحت کردم و درگیر باربری و ارسال و تحویل چیزیزه عروس و دامادهایمان بودم.»

وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص فضای مجازی تأکید می‌کند: «زمانی که حضرت آقا بر فضای مجازی تأکید کردند و فرمودند اگر من امروز رهبر انقلاب نبودم، مسئول فضای مجازی کشور می‌شدم، ما هم تمام فعالیت‌هایمان را مجازی کردیم و در برخی مواقع هزار یا ۲ هزار نفر درگیر برنامه‌ها هستند، ولی خارج از فضای مجازی گروه ما به ۴۰ نفر نمی‌رسد.»

این بانوی نیکوکار خطاب به فعالان شبکه‌های اجتماعی می‌گوید: «همه ما اگر ادعای انقلابی بودن داریم و خطمان را خطر رهبر معظم انقلاب می‌دانیم، باید به این نکته واقف باشیم که بسیجی بودن قدم برداشتن در راه خداست و امیدوارم با مشارکت این جمع بتوانیم اتفاقات قشنگ‌تری برای مردم برنیم.»

خانم شاهرودی خاطر نشان می‌کند: «اگر هر کس در حد توانش در کار خیر شریک شود، کم‌کم مدرسه‌های ساخته می‌شود و این هیجان و شوق به وجود می‌آید که کمترین سهمی باقی‌الصالحات برای خودشان ایجاد می‌کنند. فراموش نکنیم وقتی مخلصانه می‌بخشید در محضر خداوند گم نمی‌شود.»



گفت‌وگوی «جوان» با رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور:

جشن نوروز با خدمت ۴۵ هزار جهادگر در مناطق محروم

بسیج سازندگی در سال ۷۹ به فرمان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای راه‌اندازی شد و با دوبال محرومیت‌زدایی و جهادی راه خود را پیدا کرد. حال بعد از گذشت ۲۱ سال جهادگران بهترین دوران و روزهای سال خود را تقدیم هموطنان نیازمندان می‌کنند تا باری از دوش برداشته و قدری از دردهایشان بکاهند. چند روز پیش بود که اعلام شد عزت بزم گروه‌های جهادی به مناطق محروم سراسر کشور برای نوروز ۱۴۰۱ آغاز شده و قرار است جهادگران حین خدمت، سال نور را در روستاهای محروم و کنار هموطنان نیازمندان تحویل کنند. برای آگاهی از چند و چون کارها و برنامه‌های سازمان بسیج سازندگی کشور سراغ سردار محمد زهرایی، رئیس این سازمان رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

اگر مشوقی در روستاها وجود نداشته باشد، مهاجرت معکوس اتفاق نمی‌افتد. هم اکنون مهاجرت از مرکز شهر به حاشیه‌های شهر هم انجام می‌شود. شهرهایی را داریم که آسایش شهر است اما اقوا ره روستایی دارند.

برنامه جهادگران در بحران‌هایی مثل سیل و زلزله چگونه تعریف می‌شود؟

مدل خدمت‌رسانی بسیج سازندگی در مواقع بحرانی به صورت منطقه‌ای و با اولویت گروه‌های جهادی حاضر در همان منطقه یا استان است.

یعنی مدل ما در بحران‌ها، قرارگاه جهادی است که وظیفه تهیه و توزیع خدمات را دارد.

در قرارگاه‌های نمایندگی‌های پایگاه‌ها، مساجد، دولت و محله‌ها را گرد هم جمع می‌کنیم و ضمن شناسایی مشکلات در جهت رفع آنها برنامه‌ریزی و تقسیم کار می‌شود.

در حال حاضر ۲۳ هزار گروه جهادی عضو اطلس گروه‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی هستند. ضمن اینکه مجمع ملی جهادی در دو سال گذشته تشکیل و همچنین ۹۲ قرارگاه عملیاتی جهادی راه‌اندازی شده که عملیات‌ها را انجام می‌دهند. به دنبال این هستیم که این قرارگاه‌ها تجهیز کنیم.

برای نوروز ۱۴۰۱ برنامه و طرح خاصی برای اجرایی کردن برنامه‌های گروه‌های جهادی دارید؟

برای عید نوروز آینده مدل قرارگاهی را طراحی کرده‌ایم. به این صورت که پنج قرارگاه ملی فعال در نوروز ۱۴۰۱ داریم. البته باید تأکید کنم کارهای قرارگاه‌ها و اعزام گروه‌ها از ۲۰ اسفند شروع شده و تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت. در این حرکت‌ها گروه‌های جهادی به صورت هدفمند به خدمت‌رسانی می‌پردازند.

مجموعاً چند جهادگر برای حضور در اردوهای عیدانه اعلام آمادگی کرده‌اند؟

در یک جمع‌بندی کلی باید بگویم ۴۵ هزار امسال ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار بسته معیشتی تهیه و توزیع و همچنین در دو سال گذشته حرکتهای جهادی نزدیک‌ترین عرصه دفاع مقدس بوده و این اردوهای جهادی برای تربیت نسل تراز انقلاب اسلامی لازم هستند.

همچنین برای روز بسیج سازندگی آزمایش «جهادگران فاطمی» را برنامه‌ریزی کرده‌ایم که در این آزمایش ۱۴ هزار گروه جهادی بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر در ۵۰۰ شهرستان به فعالیت‌های جهادی می‌پردازند.

همراهی دولت سیزدهم با برنامه‌ها و طرح‌های بسیج سازندگی چطور است؟

بسیار تعاملات خوبی وجود دارد و چندی قبل طرحی را به نام «طرح جامع محرومیت‌زدایی مردم پایانه» برنامه‌ریزی کردیم که با حضور آیت‌الله رئیسی در سمت ریاست جمهوری کارها شبان بسیار خوبی گرفته‌تابه نتیجه برسد.

این طرح را به عنوان بسته کمک بسیج به دولت تقدیم کردیم و با آقای مخبر به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور جلسات هفتگی داریم تا به آن جامه عمل بپوشانیم. ضمن اینکه باید اعلام کنم برای اینکه عرصه برای گروه‌های جهادی فراهم شود، طبق قانون به بسیج سازندگی اجازه داده شده تا به یک دستگاه اجرایی تبدیل شود.

گفت‌وگو



عنوان مالیات تصویب شده است، گفت‌بندین ترتیب بسیج سازندگی می‌تواند پروژه‌هایی را که از نظر استانداری اولویت‌دار بوده، اما بودجه دولتی لازم به آنها اختصاص نمی‌یابد، با جذب منابع از این طریق وارد همکاری برای اجرا کند.



تجدید پیمان با شهدا در سرزمین‌های مملو از نور



برای عید نوروز آینده مدل قرارگاهی را طراحی کرده‌ایم. به این صورت که پنج قرارگاه ملی فعال در نوروز ۱۴۰۱ داریم. البته باید تأکید کنم کارهای قرارگاه‌ها و اعزام گروه‌ها از ۲۰ اسفند شروع شده و تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت. در این حرکت‌ها گروه‌های جهادی به صورت هدفمند جذب می‌شوند. هم‌اکنون در حاشیه شهر بیشتر می‌شود، مهاجرت و حاشیه‌نشینی رخ می‌دهد.